
 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/6 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  24.9.2021  9:09 DOP. 

 

 
99023772774 

 registrační číslo 

 
 
Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 
 
a 
 
právnická osoba (dále jen „Klient“) 

Obchodní firma* / název**: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje 

Sídlo:  Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 29301 

IČO 27256456 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci, včetně 
spisové značky: 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 10019. 

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku 

 
 
se dohodli na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o úvěru ze dne 19.12.2019, reg. č. 99023772774 (dále jen „Smlouva“). 
 
1. Tímto dodatkem se mění Smlouva takto:  
 

Znění odstavce 2.3 a 2.4 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 
2.3 Doba čerpání: od uzavření Smlouvy do 30.03.2023. 

Klient a Banka se dohodli, že jistina Úvěru v Době čerpání bude úročena Pohyblivou sazbou. 

a) Výše Pohyblivé sazby pro Dobu čerpání: Referenční sazba + pevná odchylka ve výši 0,27 % p.a. 
z jistiny Úvěru. 

b) Typ Referenční sazby pro Dobu čerpání: 3M PRIBOR. 

Výpočet úroků je prováděn metodou 30/360 dnů.  

2.4 Období splácení: od 31.03.2023 do 30.6.2030.  

Klient a Banka se dohodli, že jistina Úvěru v Období splácení bude úročena Pohyblivou sazbou. 

a) Výše Pohyblivé sazby pro Období splácení: Referenční sazba + pevná odchylka ve výši 0,27 % p.a. 
z jistiny Úvěru. 

b) Typ Referenční sazby pro Období splácení: 3M PRIBOR. 

Ustanovení tohoto odstavce se použije, nedohodnou-li se Klient a Banka na změně způsobu úročení 
způsobem uvedeným v článku 5. 

Výpočet úroků je prováděn metodou 30/360 dnů.  

 

Znění odstavce 2.6 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 
2.6  Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu: financování revitalizace a modernizace 

pavilonu č. 4 a výstavba stravovacího zařízení včetně technologie Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 
a.s, nemocnice Středočeského kraje. 

Znění odstavce 3. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

3.  Čerpání úvěru a splácení úvěru v Době čerpání 

3.1 Pokud Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle odstavce 2.3, jeho právo na poskytnutí nevyčerpané části 
Úvěru zaniká. V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto odstavce umožní Klientovi 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/6 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  24.9.2021  9:09 DOP. 

 

Čerpání, považuje se Čerpání za řádně poskytnuté podle této Smlouvy. Klient je oprávněn Úvěr nečerpat 
či nedočerpat bez jakýchkoli sankcí, cen či úhrady nákladů; ustanovení čl. 8 tím není dotčeno. 

3.2 Banka poskytne každé Čerpání, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpání, nejpozději do dvou (2) 
Obchodních dnů od doručení Žádosti. 

3.3 Čerpání je kromě podmínek uvedených v článku VI. Úvěrových podmínek podmíněno předložením 
dokladů prokazujících, že Úvěr bude čerpán za účelem stanoveným v této Smlouvě. 

3.4 Počínaje dnem Čerpání do data prvního dne Období splácení je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny 
Úvěru ve výši podle odstavce 2.3, způsobem uvedeným v odstavci 4.3. Úroky budou hrazeny v Kč 
měsíčně  vždy poslednímu dni  příslušného kalendářního měsíce. Ujednání předchozí věty neplatí pro 
poslední úhradu úroků za Dobu čerpání, která bude provedena v první den Období splácení. 

3.5 Klient se zavazuje v Době čerpání splácet jistinu Úvěru v souladu se Splátkovým plánem.  

3.6 Pokud ke Dni splatnosti kterékoli splátky jistiny Úvěru v Době čerpání nebude vyčerpáno tolik, kolik činí 
sjednaná výše takové splátky jistiny dle Splátkového plánu, je Klient povinen uhradit pouze vyčerpanou a 
nesplacenou část jistiny Úvěru.  

3.7 V případě, že k poslednímu dni Doby čerpání bude vyčerpaná a nesplacená jistina Úvěru vyšší, než 
součet splátek jistiny v Období splácení, Klient uhradí tento rozdíl k poslednímu dni Doby čerpání. 

3.8 V případě, že k poslednímu dni Doby čerpání bude vyčerpaná a nesplacená jistina Úvěru nižší, než součet 
splátek jistiny v Období splácení, není sjednána Strukturovaná sazba, zkracuje se lhůta pro splácení jistiny 
Úvěru podle sjednaného Splátkového plánu o splátky v rozsahu nečerpané výše Úvěru a/nebo se poslední 
splátka (dohodnuté nebo zkrácené lhůty) poměrně sníží. 

 

Znění odstavce 4.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

4.1  a)  Klient se zavazuje splácet jistinu Úvěru v souladu se Splátkovým plánem. 

b) Pokud Klient uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo pokud Klient splatí kteroukoli splátku jistiny 
Úvěru v částce vyšší, než je sjednáno ve Splátkovém plánu (dále jen „Předčasné splacení“), není 
sjednána Strukturovaná sazba, a výše Předčasného splacení: 

i) dosahuje minimálně výše poslední splátky dle Splátkového plánu, Banka oznámí Klientovi bez 
zbytečného odkladu novou výši splátek jistiny Úvěru, stanovenou jako podíl nesplacené jistiny 
Úvěru a zbývajícího počtu splátek jistiny dle Splátkového plánu B; výše splátek jistiny bude 
zaokrouhlena nahoru na celé 100,00 Kč s tím, že o případný rozdíl bude ponížena poslední 
splátka jistiny Úvěru. Lhůta pro splacení jistiny Úvěru se nezkracuje; 

ii) nedosahuje výše poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží o  
předčasně splacenou část jistiny Úvěru. 

 

Znění odstavce 8.5. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

8.5 V případě, že k poslednímu dni Doby čerpání bude vyčerpaná a nesplacená jistina Úvěru nižší, než součet 
splátek jistiny v Období splácení, a je sjednána Strukturovaná sazba, použije se obdobně (i) ujednání 
odstavce 8.1 o Částce vyrovnání a (ii) ujednání odstavce 8.3 o povinnosti Klienta dohodnout změnu 
Splátkového plánu. Rozdíl mezi zůstatkem jistiny Úvěru k poslednímu dni Doby čerpání a součtem splátek 
jistiny Úvěru podle sjednaného Splátkového plánu pro Období splácení se pro tyto účely považuje za 
Předčasné splacení k poslednímu dni Doby čerpání, nebude-li dohodnuto jinak. 

 
 

Znění odstavce 12.1.2. Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
 

12.1.2  Odkládací podmínkou čerpání za účelem výstavby stravovacího zařízení a nákupu technologie je 
předložení smlouvy (případně smluv) o dílo uzavřené mezi Klientem a dodavatelem, která bude 
prokazovat sjednání pevné ceny maximálně ve výši 70 100 000,00 Kč za výstavbu stravovacího zařízení a 
40 000 000,00 Kč pro technologie. 

 
 

Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním – viz příloha č. 1 tohoto dodatku. 
 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/6 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  24.9.2021  9:09 DOP. 

 

 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

3. Klient a Banka se dohodli, že cena za uzavření dodatku se nesjednává. 
 

4. Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 
 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje odeslat 
dodatek (včetně Smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást Smlouvy, 
pokud už nebyla dříve v registru smluv uveřejněna) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavření. 
Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru 
smluv na e-mailovou adresu Banky xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto 
dodatku  na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Prolongace termínu čerpání  dle tohoto dodatku je podmíněno ověřením Bankou, že dodatek byl řádně uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Banka je oprávněna poskytnout Čerpání i bez tohoto ověření. 

Neobdrží-li Banka potvrzení o uveřejnění dodatku v registru smluv zasílané správcem registru smluv nebo 
informaci o uveřejnění v registru smluv zaslanou Klientem na shora uvedenou e-mailovou adresu nejpozději do 
30.9.2021, platí, že je dodatek zrušen od počátku. 

 
 
 
 

V Mladé Boleslavi dne  
 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice 
Středočeského kraje 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

V Praze dne  
 
Komerční banka, a.s. 
 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis   

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Funkce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 

 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/6 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  24.9.2021  9:09 DOP. 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

 99023772774 

 registrační číslo 

 

SPLÁTKOVÝ PLÁN 

A) PRO DOBU ČERPÁNÍ 

Výše jistiny Úvěru: 19 716 984,00 Kč 

 

Termín splátky jistiny Výše splátky jistiny v Kč 

30.9.2021 1 037 736,00 

31.10.2021 1 037 736,00 

30.11.2021 1 037 736,00 

31.12.2021 1 037 736,00 

31.1.2022 1 037 736,00 

28.2.2022 1 037 736,00 

31.3.2022 1 037 736,00 

30.4.2022 1 037 736,00 

31.5.2022 1 037 736,00 

30.6.2022 1 037 736,00 

31.7.2022 1 037 736,00 

31.8.2022 1 037 736,00 

30.9.2022 1 037 736,00 

31.10.2022 1 037 736,00 

30.11.2022 1 037 736,00 

31.12.2022 1 037 736,00 

31.1.2023 1 037 736,00 

28.2.2023 1 037 736,00 

31.3.2023 1 037 736,00 

 
 

B) PRO OBDOBÍ SPLÁCENÍ 

Výše jistiny Úvěru: 90 283 016,00 Kč 

 

Termín splátky úroku Termín splátky jistiny Výše splátky jistiny v Kč 

30.4.2023 30.4.2023 1 037 736,00 

31.5.2023 31.5.2023 1 037 736,00 

30.6.2023 30.6.2023 1 037 736,00 

31.7.2023 31.7.2023 1 037 736,00 

31.8.2023 31.8.2023 1 037 736,00 

30.9.2023 30.9.2023 1 037 736,00 

31.10.2023 31.10.2023 1 037 736,00 

30.11.2023 30.11.2023 1 037 736,00 

31.12.2023 31.12.2023 1 037 736,00 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/6 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  24.9.2021  9:09 DOP. 

 

31.1.2024 31.1.2024 1 037 736,00 

29.2.2024 29.2.2024 1 037 736,00 

31.3.2024 31.3.2024 1 037 736,00 

30.4.2024 30.4.2024 1 037 736,00 

31.5.2024 31.5.2024 1 037 736,00 

30.6.2024 30.6.2024 1 037 736,00 

31.7.2024 31.7.2024 1 037 736,00 

31.8.2024 31.8.2024 1 037 736,00 

30.9.2024 30.9.2024 1 037 736,00 

31.10.2024 31.10.2024 1 037 736,00 

30.11.2024 30.11.2024 1 037 736,00 

31.12.2024 31.12.2024 1 037 736,00 

31.1.2025 31.1.2025 1 037 736,00 

28.2.2025 28.2.2025 1 037 736,00 

31.3.2025 31.3.2025 1 037 736,00 

30.4.2025 30.4.2025 1 037 736,00 

31.5.2025 31.5.2025 1 037 736,00 

30.6.2025 30.6.2025 1 037 736,00 

31.7.2025 31.7.2025 1 037 736,00 

31.8.2025 31.8.2025 1 037 736,00 

30.9.2025 30.9.2025 1 037 736,00 

31.10.2025 31.10.2025 1 037 736,00 

30.11.2025 30.11.2025 1 037 736,00 

31.12.2025 31.12.2025 1 037 736,00 

31.1.2026 31.1.2026 1 037 736,00 

28.2.2026 28.2.2026 1 037 736,00 

31.3.2026 31.3.2026 1 037 736,00 

30.4.2026 30.4.2026 1 037 736,00 

31.5.2026 31.5.2026 1 037 736,00 

30.6.2026 30.6.2026 1 037 736,00 

31.7.2026 31.7.2026 1 037 736,00 

31.8.2026 31.8.2026 1 037 736,00 

30.9.2026 30.9.2026 1 037 736,00 

31.10.2026 31.10.2026 1 037 736,00 

30.11.2026 30.11.2026 1 037 736,00 

31.12.2026 31.12.2026 1 037 736,00 

31.1.2027 31.1.2027 1 037 736,00 

28.2.2027 28.2.2027 1 037 736,00 

31.3.2027 31.3.2027 1 037 736,00 

30.4.2027 30.4.2027 1 037 736,00 

31.5.2027 31.5.2027 1 037 736,00 

30.6.2027 30.6.2027 1 037 736,00 

31.7.2027 31.7.2027 1 037 736,00 

31.8.2027 31.8.2027 1 037 736,00 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

6/6 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  14. 10. 2019 

VER F DODATUSN.DOT  24.9.2021  9:09 DOP. 

 

30.9.2027 30.9.2027 1 037 736,00 

31.10.2027 31.10.2027 1 037 736,00 

30.11.2027 30.11.2027 1 037 736,00 

31.12.2027 31.12.2027 1 037 736,00 

31.1.2028 31.1.2028 1 037 736,00 

29.2.2028 29.2.2028 1 037 736,00 

31.3.2028 31.3.2028 1 037 736,00 

30.4.2028 30.4.2028 1 037 736,00 

31.5.2028 31.5.2028 1 037 736,00 

30.6.2028 30.6.2028 1 037 736,00 

31.7.2028 31.7.2028 1 037 736,00 

31.8.2028 31.8.2028 1 037 736,00 

30.9.2028 30.9.2028 1 037 736,00 

31.10.2028 31.10.2028 1 037 736,00 

30.11.2028 30.11.2028 1 037 736,00 

31.12.2028 31.12.2028 1 037 736,00 

31.1.2029 31.1.2029 1 037 736,00 

28.2.2029 28.2.2029 1 037 736,00 

31.3.2029 31.3.2029 1 037 736,00 

30.4.2029 30.4.2029 1 037 736,00 

31.5.2029 31.5.2029 1 037 736,00 

30.6.2029 30.6.2029 1 037 736,00 

31.7.2029 31.7.2029 1 037 736,00 

31.8.2029 31.8.2029 1 037 736,00 

30.9.2029 30.9.2029 1 037 736,00 

31.10.2029 31.10.2029 1 037 736,00 

30.11.2029 30.11.2029 1 037 736,00 

31.12.2029 31.12.2029 1 037 736,00 

31.1.2030 31.1.2030 1 037 736,00 

28.2.2030 28.2.2030 1 037 736,00 

31.3.2030 31.3.2030 1 037 736,00 

30.4.2030 30.4.2030 1 037 736,00 

31.5.2030 31.5.2030 1 037 736,00 

30.6.2030 30.6.2030 1 037 720,00 

 
 
 

Pokud v období, ve kterém se uplatňuje Strukturovaná sazba, jakýkoli Den splatnosti úroku z jistiny Úvěru nebo jistiny 
Úvěru, uvedený v tomto Splátkovém plánu, není Pracovním dnem, rozumí se, že úhrada bude provedena bezprostředně 
následující Pracovní den, pokud však takový den nespadá do dalšího kalendářního měsíce – v takovém případě bude 
úhrada provedena v bezprostředně předcházející Pracovní den. 
 
 


